

積算書
令和6年度

令和6年度長崎港女神地区用地測量

九州地方整備局

港名 長崎港

項目 港湾事業費

費目 港湾改修費

目の細分 測量設計費

積算番号 18-16-24-004

積算内訳表

令和6年度長崎港女神地区用地測量

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 |
|--------------------|---------|-----|------|---------|-----------|-----|
| 直接測量費 | | | | | 1,643,145 | |
| 用地測量 | | | | | 1,643,145 | |
| 用地測量 | | | | | 1,643,145 | |
| 用地測量 | | | | | 1,555,447 | |
| 打合せ協議 | | | | | 147,450 | |
| 1 打合せ（中間1回） | | 業務 | 1.00 | 147,450 | 147,450 | |
| 作業計画 | | | | | 281,610 | |
| 2 作業計画 | | 業務 | 1.00 | 136,080 | 136,080 | |
| 3 現地踏査 | | 業務 | 1.00 | 145,530 | 145,530 | |
| 資料整理 | | | | | 52,424 | |
| 4 公図等の転写（地積測量図以外） | | 万m2 | 0.32 | 51,551 | 16,496 | |
| 5 地積測量図転写（地積測量図のみ） | | 万m2 | 0.32 | 47,286 | 15,131 | |
| 6 土地の登記記録調査 | | 万m2 | 0.32 | 64,992 | 20,797 | |
| 境界確認 | | | | | 170,641 | |
| 7 復元測量 | | 万m2 | 0.26 | 324,771 | 84,440 | |
| 8 境界確認 | | 万m2 | 0.26 | 243,600 | 63,336 | |
| 9 土地境界確認書作成 | | 万m2 | 0.26 | 87,945 | 22,865 | |
| 境界測量 | | | | | 123,037 | |

積算内訳表

令和6年度長崎港女神地区用地測量

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 |
|----------------------|---------|-----|------|---------|---------|-----|
| 10 補助基準点の設置 | | 万m2 | 0.26 | 173,637 | 45,145 | |
| 11 境界測量 | | 万m2 | 0.26 | 299,585 | 77,892 | |
| 境界点間測量 | | | | | 50,170 | |
| 12 境界点間測量 | | 万m2 | 0.26 | 192,963 | 50,170 | |
| 面積計算 | | | | | 83,494 | |
| 13 面積計算 | | 万m2 | 0.32 | 260,920 | 83,494 | |
| 用地実測図原図等作成 | | | | | 210,109 | |
| 14 用地実測図原図作成 | | 万m2 | 0.32 | 182,780 | 58,489 | |
| 15 土地調書添付図の作成（耕地・森林） | | 万m2 | 0.32 | 80,565 | 25,780 | |
| 16 土地実地調査書の作成 | | 万m2 | 0.32 | 393,250 | 125,840 | |
| 公共用地境界確定協議 | | | | | 315,612 | |
| 17 公共用地管理者との打合せ | | 業務 | 1.00 | 181,496 | 181,496 | |
| 18 依頼書作成 | | km | 0.30 | 150,360 | 45,108 | |
| 19 協議書作成 | | km | 0.30 | 296,696 | 89,008 | |
| 区域変更資料作成 | | | | | 120,900 | |
| 20 区域変更資料作成 | | 式 | 1.00 | 120,900 | 120,900 | |
| 直接経費 | | | | | 65,547 | |
| 旅費交通費 | | | | | 8,547 | |

積算内訳表

令和6年度長崎港女神地区用地測量

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 |
|-------------|---------|----|------|--------|--------|-----|
| 21 旅費交通費 | | 式 | 1.00 | 8,547 | 8,547 | |
| 電子成果品作成費 | | | | | 57,000 | |
| 22 電子成果品作成費 | | 式 | 1.00 | 57,000 | 57,000 | |
| 技術管理費 | | | | | 22,151 | |
| 精度管理費 | | | | | 22,151 | |
| 23 精度管理費 | | 式 | 1.00 | 22,151 | 22,151 | |

総括表

令和6年度長崎港女神地区用地測量

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 |
|---------|-----------------------------------|----|-----|-----|-----------|-----|
| 直接測量費 | | | | | 1,643,145 | |
| 諸経費 | $1,643,145 \times 80.3\% - 2,590$ | | | | 1,316,855 | |
| 測量作業費 | $1,643,145 + 1,316,855$ | | | | 2,960,000 | |
| 測量業務価格 | | | | | 2,960,000 | |
| 消費税等相当額 | $2,960,000 \times 10.00\%$ | | | | 296,000 | |
| 測量業務費 | $2,960,000 + 296,000$ | | | | 3,256,000 | |

代価表・施工パッケージ

令和6年度長崎港女神地区用地測量

番号：1

名称：打合せ（中間1回）

1業務当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|--------|-------------|-----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量主任技師 | | 人 | 1.50 | 54,600.00 | 81,900 | | |
| 測量技師 | | 人 | 1.00 | 47,100.00 | 47,100 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 0.50 | 36,900.00 | 18,450 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00業務 | | | 147,450.00 | 147,450 | | |

番号：2

名称：作業計画

1業務当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|--------|-------------|-----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量主任技師 | | 人 | 0.80 | 54,600.00 | 43,680 | | |
| 測量技師 | | 人 | 1.10 | 47,100.00 | 51,810 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 1.10 | 36,900.00 | 40,590 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00業務 | | | 136,080.00 | 136,080 | | |

番号：3

名称：現地踏査

1業務当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|--------|-------------|-----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量主任技師 | | 人 | 1.00 | 54,600.00 | 54,600 | | |
| 測量技師 | | 人 | 1.00 | 47,100.00 | 47,100 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 1.00 | 36,900.00 | 36,900 | | |
| 機械経費 | 直接人件費の% | % | 1.00 | 138,600.00 | 1,386 | | |
| 材料費 | 直接人件費の% | % | 4.00 | 138,600.00 | 5,544 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00業務 | | | 145,530.00 | 145,530 | | |

代価表・施工パッケージ

令和6年度長崎港女神地区用地測量

番号：4

名称：公図等の転写（地積測量図以外）

1万m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|--------------|-----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 測量技師補 | | 人 | 0.70 | 36,900.00 | 25,830 | | |
| 測量助手 | | 人 | 0.70 | 34,600.00 | 24,220 | | |
| 機械経費 | 直接人件費の% | % | 1.00 | 50,050.00 | 500 | | |
| 材料費 | 直接人件費の% | % | 2.00 | 50,050.00 | 1,001 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00万m2 | | | 51,551.00 | 51,551 | | |

番号：5

名称：地積測量図転写（地積測量図のみ）

1万m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|--------------|-----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 測量技師補 | | 人 | 0.60 | 36,900.00 | 22,140 | | |
| 測量助手 | | 人 | 0.70 | 34,600.00 | 24,220 | | |
| 機械経費 | 直接人件費の% | % | 1.50 | 46,360.00 | 695 | | |
| 材料費 | 直接人件費の% | % | 0.50 | 46,360.00 | 231 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00万m2 | | | 47,286.00 | 47,286 | | |

番号：6

名称：土地の登記記録調査

1万m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|--------------|-----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 測量技師補 | | 人 | 0.90 | 36,900.00 | 33,210 | | |
| 測量助手 | | 人 | 0.90 | 34,600.00 | 31,140 | | |
| 機械経費 | 直接人件費の% | % | 0.50 | 64,350.00 | 321 | | |
| 材料費 | 直接人件費の% | % | 0.50 | 64,350.00 | 321 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00万m2 | | | 64,992.00 | 64,992 | | |

代価表・施工パッケージ

令和6年度長崎港女神地区用地測量

番号：7

名称：復元測量

1万m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|--------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量技師 | | 人 | 2.20 | 47,100.00 | 103,620 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 2.20 | 36,900.00 | 81,180 | | |
| 測量助手 | | 人 | 2.20 | 34,600.00 | 76,120 | | |
| 測量補助員 | | 人 | 1.70 | 25,900.00 | 44,030 | | |
| 機械経費 | 直接人件費の% | % | 3.50 | 304,950.00 | 10,673 | | |
| 材料費 | 直接人件費の% | % | 3.00 | 304,950.00 | 9,148 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00万m2 | | | 324,771.00 | 324,771 | | |

番号：8

名称：境界確認

1万m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|--------|--------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量主任技師 | | 人 | 1.00 | 54,600.00 | 54,600 | | |
| 測量技師 | | 人 | 1.70 | 47,100.00 | 80,070 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 1.70 | 36,900.00 | 62,730 | | |
| 測量助手 | | 人 | 1.00 | 34,600.00 | 34,600 | | |
| 機械経費 | 直接人件費の% | % | 0.50 | 232,000.00 | 1,160 | | |
| 材料費 | 直接人件費の% | % | 4.50 | 232,000.00 | 10,440 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00万m2 | | | 243,600.00 | 243,600 | | |

代価表・施工パッケージ

令和6年度長崎港女神地区用地測量

番号：9

名称：土地境界確認書作成

1万m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|--------------|----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 測量技師補 | | 人 | 1.20 | 36,900.00 | 44,280 | | |
| 測量助手 | | 人 | 1.20 | 34,600.00 | 41,520 | | |
| 機械経費 | 直接人件費の% | % | 1.50 | 85,800.00 | 1,287 | | |
| 材料費 | 直接人件費の% | % | 1.00 | 85,800.00 | 858 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00万m2 | | | 87,945.00 | 87,945 | | |

番号：10

名称：補助基準点の設置

1万m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|--------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量技師 | | 人 | 1.20 | 47,100.00 | 56,520 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 1.20 | 36,900.00 | 44,280 | | |
| 測量助手 | | 人 | 1.20 | 34,600.00 | 41,520 | | |
| 測量補助員 | | 人 | 0.80 | 25,900.00 | 20,720 | | |
| 機械経費 | 直接人件費の% | % | 3.00 | 163,040.00 | 4,891 | | |
| 材料費 | 直接人件費の% | % | 3.50 | 163,040.00 | 5,706 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00万m2 | | | 173,637.00 | 173,637 | | |

代価表・施工パッケージ

令和6年度長崎港女神地区用地測量

番号：11

名称：境界測量

1万m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|--------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量技師 | | 人 | 2.10 | 47,100.00 | 98,910 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 2.10 | 36,900.00 | 77,490 | | |
| 測量助手 | | 人 | 2.10 | 34,600.00 | 72,660 | | |
| 測量補助員 | | 人 | 1.40 | 25,900.00 | 36,260 | | |
| 機械経費 | 直接人件費の% | % | 3.00 | 285,320.00 | 8,559 | | |
| 材料費 | 直接人件費の% | % | 2.00 | 285,320.00 | 5,706 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00万m2 | | | 299,585.00 | 299,585 | | |

番号：12

名称：境界点間測量

1万m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|--------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量技師 | | 人 | 1.40 | 47,100.00 | 65,940 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 1.60 | 36,900.00 | 59,040 | | |
| 測量助手 | | 人 | 1.60 | 34,600.00 | 55,360 | | |
| 機械経費 | 直接人件費の% | % | 4.00 | 180,340.00 | 7,213 | | |
| 材料費 | 直接人件費の% | % | 3.00 | 180,340.00 | 5,410 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00万m2 | | | 192,963.00 | 192,963 | | |

代価表・施工パッケージ

令和6年度長崎港女神地区用地測量

番号：13

名称：面積計算

1万m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|--------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量技師 | | 人 | 2.20 | 47,100.00 | 103,620 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 2.20 | 36,900.00 | 81,180 | | |
| 測量助手 | | 人 | 2.20 | 34,600.00 | 76,120 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00万m2 | | | 260,920.00 | 260,920 | | |

番号：14

名称：用地実測図原図作成

1万m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|--------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量技師 | | 人 | 1.30 | 47,100.00 | 61,230 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 1.70 | 36,900.00 | 62,730 | | |
| 測量助手 | | 人 | 1.70 | 34,600.00 | 58,820 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00万m2 | | | 182,780.00 | 182,780 | | |

番号：15

名称：土地調書添付図の作成（耕地・森林）

1万m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|--------------|----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 測量技師 | | 人 | 0.41 | 47,100.00 | 19,311 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 1.66 | 36,900.00 | 61,254 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00万m2 | | | 80,565.00 | 80,565 | | |

代価表・施工パッケージ

令和6年度長崎港女神地区用地測量

番号：16

名称：土地実地調査書の作成

1万m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|--------------|-----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量技師補 | | 人 | 5.50 | 36,900.00 | 202,950 | | |
| 測量助手 | | 人 | 5.50 | 34,600.00 | 190,300 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00万m2 | | | 393,250.00 | 393,250 | | |

番号：17

名称：公共用地管理者との打合せ

1業務当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|--------|-------------|-----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量主任技師 | | 人 | 1.10 | 54,600.00 | 60,060 | | |
| 測量技師 | | 人 | 1.60 | 47,100.00 | 75,360 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 1.20 | 36,900.00 | 44,280 | | |
| 機械経費 | 直接人件費の% | % | 0.50 | 179,700.00 | 898 | | |
| 材料費 | 直接人件費の% | % | 0.50 | 179,700.00 | 898 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00業務 | | | 181,496.00 | 181,496 | | |

番号：18

名称：依頼書作成

1km当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|--------|-------------|-----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量主任技師 | | 人 | 0.60 | 54,600.00 | 32,760 | | |
| 測量技師 | | 人 | 1.40 | 47,100.00 | 65,940 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 1.40 | 36,900.00 | 51,660 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00km | | | 150,360.00 | 150,360 | | |

代価表・施工パッケージ

令和6年度長崎港女神地区用地測量

番号：19

名称：協議書作成

1km当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|--------|-------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量主任技師 | | 人 | 1.80 | 54,600.00 | 98,280 | | |
| 測量技師 | | 人 | 1.80 | 47,100.00 | 84,780 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 3.00 | 36,900.00 | 110,700 | | |
| 機械経費 | 直接人件費の% | % | 0.50 | 293,760.00 | 1,468 | | |
| 材料費 | 直接人件費の% | % | 0.50 | 293,760.00 | 1,468 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00km | | | 296,696.00 | 296,696 | | |

番号：20

名称：区域変更資料作成

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 測量技師 | | 人 | 1.00 | 47,100.00 | 47,100 | | |
| 測量技師補 | | 人 | 2.00 | 36,900.00 | 73,800 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 120,900.00 | 120,900 | | |

番号：21

名称：旅費交通費

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|----------|-------|-----|-----|
| 旅費交通費 | | 式 | 1.00 | 8,547.00 | 8,547 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 8,547.00 | 8,547 | | |

代価表・施工パッケージ

令和6年度長崎港女神地区用地測量

番号：22

名称：電子成果品作成費

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|--------|------------|-----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 業務成果品費 | | 式 | 1.00 | 57,000.00 | 57,000 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 57,000.00 | 57,000 | | |

番号：23

名称：精度管理費

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|-----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 精度管理費 | | 式 | 1.00 | 22,151.00 | 22,151 | | |
| 合 計 | 作業能力：1.00式 | | | 22,151.00 | 22,151 | | |